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Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΑΡΓΑΛΑΣΤΗΣ
Πόλη: ΑΡΓΑΛΑΣΤΗ
Κωδικός NUTS: EL613 Μαγνησία, Σποράδες / Magnisia, Sporades
Ταχ. κωδικός: 37006
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΝΗΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: texniki.dnpiliou@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2423350129
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.dnpiliou.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: https://publicworks.eprocurement.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: https://
publicworks.eprocurement.gov.gr
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς διαθέσιμα. Η 
απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και συσκευές είναι δυνατή στη 
διεύθυνση: https://publicworks.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Σύνταξη Σχεδίων και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης λιμενικών υποδομών 
των Δημοτικών Ενοτήτων Αργαλαστής, Αφετών και Μηλεών του Δήμου Νοτίου Πηλίου
Αριθμός αναφοράς: 192033

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η εκτέλεση και εκπόνηση των αναγκαίων ερευνών και μελετών 
αναφορικά με α) την νομιμοποίηση υφισταμένων λιμενικών υποδομών,εγκαταστάσεων και κρηπιδωμάτων, 
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β)την χωροθέτηση και τον καθορισμό της χερσαίας ζώνης και γ) την επισκευή, συντήρηση και αναβάθμιση 
υφιστάμενων λιμενικών υποδομών που χωροθετούνται στο παράκτιο μέτωπο των κάτωθι οικισμών, 
υπαγόμενων διοικητικά εντός των Δημοτικών Ενοτήτων Αργαλαστής, Αφετών και Μηλεών, του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Ειδικότερα, οι σχεδιαζόμενες 
παρεμβάσεις του παρόντος αφορούν στους κάτωθι οικισμούς:
• Κάλαμος (Δ.Ε. Αργαλαστής)
• Άφησσος (Δ.Ε. Αφετών)
• Κλωσσού (Δ.Ε. Αφετών)
• Κάτω Γατζέα (Δ.Ε. Μηλεών)
• Καλά Νερά (Δ.Ε. Μηλεών)

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 499 963.09 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL613 Μαγνησία, Σποράδες / Magnisia, Sporades
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο του παρόντος Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης είναι η εκτέλεση και εκπόνηση των αναγκαίων 
ερευνών και μελετών αναφορικά με α) την νομιμοποίηση υφισταμένων λιμενικών υποδομών,εγκαταστάσεων και 
κρηπιδωμάτων, β)την χωροθέτηση και τον καθορισμό της χερσαίας ζώνης και γ) την επισκευή, συντήρηση και 
αναβάθμιση υφιστάμενων λιμενικών υποδομών που χωροθετούνται στο παράκτιο μέτωπο των κάτωθι οικισμών, 
υπαγόμενων διοικητικά εντός των Δημοτικών Ενοτήτων Αργαλαστής, Αφετών και Μηλεών, του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Ειδικότερα, οι σχεδιαζόμενες 
παρεμβάσεις του παρόντος αφορούν στους κάτωθι οικισμούς:
• Κάλαμος (Δ.Ε. Αργαλαστής)
• Άφησσος (Δ.Ε. Αφετών)
• Κλωσσού (Δ.Ε. Αφετών)
• Κάτω Γατζέα (Δ.Ε. Μηλεών)
• Καλά Νερά (Δ.Ε. Μηλεών)
Οι προτεινόμενες παρεμβάσεις αποσκοπούν (i) στην ενίσχυση της θαλάσσιας σύνδεσης και επικοινωνίας μεταξύ 
των οικισμών της Χερσονήσου της Μαγνησίας και της ηπειρωτικής χώρας, (ii) στην τόνωση των οικονομικών 
δραστηριοτήτων που εξαρτώνται από τη θάλασσα (βλ. αλιεία), (iii) στην αναβάθμιση του παραλιακού οικιστικού 
μετώπου στις εξεταζόμενες περιοχές καθώς και (iv) στην ανάπτυξη του θαλασσίου τουρισμού αναψυχής με 
την εξασφάλιση πρόσθετων θέσεων ελλιμενισμού σε τουριστικά σκάφη στις οποίες θα παρέχονται σύγχρονες 
υπηρεσίες και εξυπηρετήσεις.
Επισημαίνεται ότι η χρηματοδότηση των προς εκτέλεση/εκπόνηση ερευνών και μελετών της παρούσας στο 
πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» του Υπουργείου Εσωτερικών, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης VII : «Σύνταξη / 
Επικαιροποίηση Σχεδίων και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών 
υποδομών των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων» δυνάμει της υπ’ 
αρ. 1511/12-1-2021 απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Τμήματος Αναπτυξιακών Προγρ/των & 
Διαχείρισης Π.Δ.Ε. / Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής / Γεν. Δ/ση Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης & 
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Αναπτυξιακής Πολιτικής / του Υπουργείου Εσωτερικών. Ο Δικαιούχος Φορέας της χρηματοδότησης της εν λόγω 
Πράξης από το πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» είναι το Δημοτικό Λιμενικό Γραφείο Νοτίου Πηλίου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 14
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
-

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 της παρούσας και που είναι 
εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς 
ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων .
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται 
η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς 
φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που 
επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης .

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
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Η εκτέλεση της υπηρεσίας προορίζεται για συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Αναφέρατε τις σχετικές νομοθετικές, κανονιστικές ή διοικητικές διατάξεις:
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτειεπί ποινή αποκλεισμού τις παρακάτω απαιτήσεις τεχνικής και 
Επαγγελματικής Ικανότητας:
Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 75, παρ.1,4 και 5 και την Κατευθυντήρια Οδηγία 18 της 180/2016 
Απόφασης Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), στελεχιακό δυναμικό με, κατ’ ελάχιστον, εμπειρία σε αντίστοιχες κατηγορίες μελετών, 
κατά το άρθρο 39 του Ν.3316/05 (που διατηρείται σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 377 του ν.4412/2016), ως εξής:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 16 – ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ /ΒΥΘΟΜΕΤΡΙΚΕΣ ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΙΣ 1 τουλάχιστον στέλεχος τετραετούς 
εμπειρίας
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 21 – ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ 1 τουλάχιστον στέλεχος οκταετούς εμπειρίας
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 11 – ΜΕΛΕΤΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 τουλάχιστον στέλεχος δωδεκαετούς, 1 τουλάχιστον 
στέλεχος οκταετούς και 2 τουλάχιστον στελέχη τετραετούς εμπειρίας
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 06 – ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 τουλάχιστον στέλεχος οκταετούς 
εμπειρίας
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 08 – ΣΤΑΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 1 τουλάχιστον στέλεχος τετραετούς εμπειρίας
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 09 – ΜΕΛΕΤΕΣ Η/Μ ΕΡΓΩΝ 1 τουλάχιστον στέλεχος δωδεκαετούς εμπειρίας
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 27 – ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 1 τουλάχιστον στέλεχος οκταετούς εμπειρίας

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 13/10/2022
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 15 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 19/10/2022
Τοπική ώρα: 11:00
Τόπος:
https://publicworks.eprocurement.gov.gr

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

https://publicworks.eprocurement.gov.gr
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Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΕΠΠ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΡΓΑΛΑΣΤΗ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Πόλη: ΑΡΓΑΛΑΣΤΗ
Ταχ. κωδικός: 37006
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: texniki.dnpiliou@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2423350129
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.dnpiliou.gov.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και 
έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. Ν. 4412/2016 και 1επ. Π.Δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, 
κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του .

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
07/09/2022
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